
            

 
 
MOTIE 
 

Indiener John Steijns en Jo Smeets 

Raadsvergadering 07-03-2017 

Agendapunt Herontwikkeling sportpark Heer 

Onderwerp Openstelling parkeerterrein Demertstraat 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 07-03-2017 
 
Behandelende het raadsvoorstel Herontwikkeling sportpark Heer 
 
 
Overwegende dat: 
 

 Het niet valt uit te leggen aan omwonenden waarom een parkeerterrein, overigens in een 
ongekend tempo aangelegd, alleen gedurende een aantal weken per jaar gebruikt wordt terwijl 
er parkeerbehoefte is gedurende het gehele jaar. 

 Het technisch mogelijk is het parkeerterrein "leeg te laten stromen" door bijvoorbeeld 1 of 2 
weken voor aanvang van de inzet van het parkeerterrein voor activiteit in het MECC, de 
slagboom bij de inrijstrook te sluiten en de slagboom bij het uitrijden geactiveerd te houden. 

 De huidige situatie bij de burger een gevoel van ongelijkwaardigheid ten opzichte van de MECC 
bezoeker oproept. 

 
 
Constaterende dat: 
 

 Het parkeerterrein gelegen aan de Demertstraat te Heer slechts luttele weken per jaar 
opengesteld is voor parkeren.  

 De openstelling alleen gerelateerd is aan activiteiten in het MECC zoals bijvoorbeeld de TEFAF. 

 De rest van het jaar de parkeerplaats er ongebruikt bij ligt. 

 In de omliggende straten sprake is van een toenemende parkeerdruk door niet omwonenden 
zoals studenten, gedurende het gehele jaar. 

 
BESLUIT: 
 
Roept het College op het parkeerterrein gedurende de perioden dat het niet beschikbaar moet zijn voor 
parkeren ten behoeve van het MECC, open te stellen voor gratis parkeren. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
John Steijns    Jo Smeets 
Senioren Partij Maastricht   Partij Veilig Maastricht 


